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 ■ Naujus metus Europa pasitiko vertindama teigiamus pramonės užsakymų rodiklius 

 

Pasaulio finansų rinkų tendencijos 
Pirmąją 2017 metų prekybos sesiją Europos rinkos, kuriose vyko prekyba užbaigė kildamos. 
Vokietijos DAX indeksas kilo +1,02 proc., Stoxx Europe 600 +0,49 proc., o Britanijoje prekyba 
pirmadienį nevyko. Teigiamą postūmį rinkoms suteikė pramonės makroekonominiai rodikliai. Vakar 
pranešta, kad Italijos gamintojų užsakymo rodiklis gruodžio mėnesį kilo nuo 52,2 iki 53,2 ir gerokai 
viršijo analitikų lūkesčius (52,3). Naujienos atgaivino Italijos FTSE MIB biržą, kurios indeksas vakar 
kilo labiausiai Europoje – +1,73 proc. Vakar taip pat pranešta, kad Vokietijoje gamintojų užsakymų 
rodiklis kilo nuo 55,5 iki 55,6, nors analitikai pokyčio nesitikėjo. Abiejų šalių naujienos teigiamai 
atsispindėjo bendrame Europos indekse, vartojimo prekių gamintojų sektoriaus akcijoms bendrai 
kylant +0,68 proc. „Volkswagen AG“ šiandien anksti ryte pranešė, apie rekordines automobilių 
2016 m automobilių gamybos apimtis Indijoje, kurios pernai kilo 17 proc., kompanijai siekiant 
patenkinti vis labiau kylančią „VW Polo“, „VW Ameo“, „VW Vento“ ir „Skoda Rapid“ automobilių 
paklausą. Tuo tarpu dar prieš paskelbiant naujienas, akcijos kaina vakarykštės sesijos metu kilo 
+3,30 proc. Vokietijoje šiandien bus laukiama gruodžio mėnesio nedarbo paraiškų rodiklių, tikintis, 
kad jis nesikeitė ir išliko lygus 6 proc. Po pietų šalyje taip pat bus skelbiami preliminarūs gruodžio 
mėnesio infliacijos duomenys, analitikams prognozuojant kad mėnesinė jų reikšmė kilo nuo 0,8 iki 
1,4 proc., o metinė nuo 0,1 iki 0,6 proc. lyginant su prieš tai buvusiu laikotarpiu. Amerikos akcijų 
rinkos vakar nevykdė prekybos, o šiandien regione bus laukiama gruodžio mėnesio gamybos 
užsakymų rodiklių, analitikams tikintis kad jie nesikeis ir liks lygūs 54,2. Azijoje Japonijos NIKKEI 
225 birža šiandien dar vis nevykdė prekybos, o Kinijos CSI 300 08:45 val. buvo pakilusi +0,88 proc. 
Pirmieji 2017 m. sandoriai šiandien ryte įvyko Brent rūšies žaliavinės naftos pozicijoje, 
investuotojams demonstruojant optimizmą ir 08:51 val. jos kainą pakeliant +0,56 proc. iki 57,14 
JAV dolerių lygio. 

Valiutų rinkos 
EUR/USD valiutų poroje euras šiuos metus pradėjo krisdamas, vakarykštės sesijos uždarymo metu 
už vieną šios valiutos vienetą investuotojams mokant 1,0466 JAV dolerius (-0,77 proc.). Šiandien 
ryte kaina nežymiai atsitiesė, 09:00 val už vieną eurą mokant 1,0485 JAV dolerius (+0,18 proc.) 

Baltijos vertybinių popierių rinka 
Baltijos akcijų rinkos naujus metus pradėjo judėdamos skirtingomis kryptimis, tačiau bendra rinkų 
nuotaika buvo teigiama. Vilniaus indeksas kilo +0,58 proc., Talino +0,60 proc., o Rygos indeksas 
krito -0,07 proc. Bendra visų trijų rinkų apyvarta pasiekė beveik 1,205 mln. Eur ribą. Aktyviausiai 
prekyba vyko „Olympic Entertainment Group“ pozicijoje, investuotojams sugeneruojant 529 
tūkst. Eur apyvartą ir akcijos kainą kilstelint +1,69 proc. iki 1,81 Eur lygio. Vakare bendrovė 
pranešė, kad jos dukterinei įmonei, kuri valdė rugsėjo mėnesį uždarytus lošimo namus Varšuvoje, 
buvo iškelta bankroto byla. „Apranga“ vakar ryte pranešė, kad 2016 metais grupės mažmeninė 
prekių apyvarta kilo 7,7 proc. lyginant su 2015 metais. Didžiausio kilimo buvo sulaukta Estijoje, kur 
metinė apyvarta kilo +22,7 proc., tuo tarpu Lietuvoje ir Latvijoje kilimas buvo nuosaikesnis ir 
atitinkamai lygus 4,9 proc., bei 5,4 proc. Grupės IV ketvirčio apyvarta kilo 5,9 proc., o gruodžio 
mėnesio kilimas buvo 8,4 proc. didesnis lyginant su tais pačiais laikotarpiais pernai. Rinkos jau 
prieš tai buvo įskaičiavę naujienas į akcijos kainą, o pirmadienio sesijos metu ji kilo +0,78 proc., iki 
2,59 Eur lygio, investuotojams sudarant sandorių tik už 4,3 tūkst. Eur. 
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2017.01.03 Šalis Laikas Svarbiausios dienos makroekonominės naujienos Prognozė Buvusi reikšmė 

 Vokietija 10:55 Nedarbo paraiškų lygis Gruodžio mėn. 6,0 % 6,0 % 

 Vokietija 15:00 Preliminarus metinis infliacijos lygis Gruodžio mėn. 1,4 % 0,8 % 

 Vokietija 15:00 Preliminarus mėnesinis infliacijos lygis Gruodžio mėn. 0,6 % 0,1 % 

 JAV 16:45 Gamybos užsakymų rodiklis Gruodžio mėn. 54,2 54,2 
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Apžvalgą užsiprenumeruoti galima adresu: http://www.swedbank.lt/lt/articles/subscribe 
Dėmesio! Ši apžvalga yra tik informacinio pobūdžio, t.y. pateikiama informacija jokiomis aplinkybėmis negali būti interpretuojama kaip asmeninė rekomendacija,  patarimas,  pasiūlymas, nurodymas arba reikalavimas įsigyti ar perleisti apžvalgoje 
nurodytas finansines priemones ir negali būti jokio vėliau sudaryto sandorio pagrindas ar sudedamoji dalis. Visa pateikta informacija yra surinkta iš viešai prieinamų šaltinių (įmonių, vertybinių popierių biržų, naujienų agentūrų ir kitų). Duomenų šaltinis: 
„Bloomberg“, „Reuters “, „Swedbank“, „Nasdaq OMX“.  Mes neatlikome informacijos tikrinimo ir/ar vertinimo, dėl to negarantuojame informacijos tikslumo, pilnumo ar aktualumo, ir neatsakome už nuostolius, kurie gali atsirasti, kai investuojama remiantis 
tokia informacija. Pateikta apžvalga taip pat  nėra apsaugota nuo skirtingų duomenų ir/ar informacijos palyginimo  problemų , dėl įmonių keičiamos apskaitos ir finansinės atskaitomybės paruošimo praktikos (t.y. pasikeitę apskaitos standartai, finansinių 
ataskaitų konsolidavimo praktikos pasikeitimas ir pan.). Dėl šios priežasties istoriniai palyginamieji duomenys gali būti neprieinami. Draudžiama kopijuoti, spausdinti ar kitaip komerciniais tikslais atgaminti bei platinti šią apžvalgą arba bet kurią jos dalį be 
„Swedbank“, AB sutikimo. Cituojant būtina nuoroda į šaltinį. 

 


